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AZ ÉVFOLYAM BEEEJEZESE. 

Ezzel a 24-ik számúinkkal befejeztük a eGlyahov-
lati Közigazgatási Könyvtár és Döntvény-
tár» 1905. évi, első évfolyamát: A következő füzettel 
már az 1906. évi második évfolyam kezdődik. 

Miért is tisztelettel kérjük t. előfizetőinket, legye-
nek kegyesek mie lőbb megújí tani az előfizetési 
dijakat az 1906-ik (uj) évfolyamra. 

Azokat pedig, a kik az 1905-ik évfolyam előfizetési 
dijával hátralékban vannak, újból felkérjük, hogy legye-
nek kegyesek a hátralékos előfizetési dijahat 
még e hó folyamán nehünh hehüldéni, 
mert különben kénytelenek leszünk czimökre az 1906. 
évi január elsején kiadandó első számmal a füzetek 
küldését beszüntetni. Előfizetési haladékot az 1906-ik 
évre csak azoknak adhatunk, a kik az 1905-ik évre 
befizették a hátralékot. 

Áz 1905-ik évfolyamból esetleg h iányzó füze-
teket vagy iveket szivesen kipótoljuk és ingyen 
azonnal elküldjük t. előfizetőinknek, hogy az egész 
évfolyam teljes legyen. -
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I . 

A gyermek törvényes vélelme. 

Kérem alábbi anyakönyvi ügyben szives véleményét, mi-
vel álláspontom és az alispáni hivatal álláspontja között 
ellentétek merültek fel, az eset a következő: 

A. B. nő 1863. évben törvényes házasságot kötött C. D. 
férfivel, de ezt a férjét a nő elhagyja (nem törvényes elválás) 
s vadházasságra lép E. F. férfivel. Ezen vadházasságból 1883. 
ében egy leány' ' születik. Az anya hites férje 1885. évben 
elhalt. 

A felekezeti lelkész a gyermek születését következőleg 
irta be anyakönyvébe: «atya E. F . ; az anya hites u ra csa-
ládi nevén; a gyermek törvénytelen.» Ez a leány házasságot 
óhajt kötni, s a kihirdetés alóli felmentésért folyamodott. 
Én a jegyzőkönyvben a menyasszony családi és utóneveként 
a menyasszony anyja törvényes férjének nevét, tehát C. D. 
családi nevét irtam b e ; az alispáni, hivatal ezen kihirdetés 
felmentése alóli kérelem teljesítését megtagadta azon indok-
ból: «hogy a menyasszony nem jogosult a C. D. nevét, vi-
selni, hanem az anya leánykori neve irandó az utóneve 
után, mivel nem törvényes házass gból, hanem ágyasságból 
származik.» ' 

' Felelet. Az alispáni hivatal tévedett, mer t a mig a 
házasság meg nem szűnt (halál vagy felbontás által), az ab-
ból származott gyermekek törvényesnek vélelmeztetnek, mig 
csak birói ítélettel ez a «prcesumtio juris» le nincs rontva. 
A menyasszony tehát folyamodjék a születési anyakönyv 
kiigazítása végett, vagyis, hogy «törvényes»-nek és C. D. 
gyermekének jegyezzék be. Azután C. D. örököseitől függ, 
hogy ezt ugy hagyják, vagy rendes per ut ján törvényteleni-
tési eljárást indítsanak. 
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. II. 

A temetkezési és betegápolási költségek. 

Kegyeskedjék az alább felhozott esetben, becses útba-
igazításával, illetve tanácsával megtisztelni. A tárgy a kö-
vetkező : . 

1901. évi január hóban megjelent A. község elöljárósága 
előtt bizonyos Cs. J., ki A. községben 1838-ban született s 
az itt elhalt anyja révén cselédkönyv elnyerhetése végett, 
illetőségi bizonyítványt kért. A községi elöljáróság, daczára, 
hogy kérelmező gyermekkorától fogva Morvaországban élt és 
tartózkodott és A. községben csupán a bizonyítvány ki-
eszközlése czéljából jelent meg, az illetőségi bizonyítványt 
kiadta. Az illető mult évi január hóban elhalt s miután tel-
jesen vagyontalan volt Pitina (Morvaország) község elöljáró-
sága az alispán utján, az elhajtnak 14 napon keresztül tör-
tént gyógykezeltetéseórt és eltemettetéseért . A. községtől 
26 korona 14 fillért követel. A járási főszolgabíró az ezen 
ügyre vonatkozó iratokat azzal a rendelettel küldte le hoz-, 
zám, hogy ha az elhunyt teljesen vagyontalanul halt el s fizetni 
képes hozzátartozói vannak, akkor a fenti összeget azoktól, 
ellenben ha ily hozzátartozói nincsenek, ngy 10 korona ápo-
lási és 5 korona gyógykezelési költség A. községtől hajtandó 
be, mert hogy a temetési költséget vagyontalan elhaltaknál 
azon község köteles viselni, a hol az elhalálozás történt. 

Köteles-e kérem A. község a 15 korona ápolási és gyógy-
kezelési költséget megtéríteni vagy sem? ' 

Felelet. A követelés jogos és ezt teljesíteni kell, mi-
után elismerték a kérdéses személynek oda való illetőségét. 
Azonban ápolási, gyógykezeltetési költséget semmi esetre sem 
tartozik a község fizetni, mert ezt az országos "betegápolási 
alapból fizetik. Ellenben a temetési költséget és a szállítási 
költséget az illetőségi község fizeti, ha előző kötelezett (hozzá-
tartozók) nincsenek. 

• ) 

IH. 

Lehet-e a jegyző fia segédjegyző. 

Kérem szíveskedjék tudatni, hogy én mint körjegyző, 
körjegyzői segédnek beválasztatbatom-e fiamat, ki jegyzői 
oklevéllel s államszámviteli oklevéllel bir? 

A segédjegyzői állás rendszeresítve lett s a választás 
már ki is tüzetett. . 

Felelet. Semmi törvényes akadály nincs. 
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IY. 

A költségvetés felterjesztése. 

A m. kir. pénzügyigazgatóság mellé rendelt számvevő-
ség 1906. évre szóló községi költségvetésüket azzal küldte 
vissza, hogy az azt megállapitó határozatot tartalmazó kép-
viselőtestületi jegyzőkönyvi kivonatot a két jegyzőkönyv hite-
lesítő aláírásával egészíttessem ki ; mer t az 1905. évi 
71784/11— c. sz. belügyminiszteri rendelet (1905. évi Bel-
ügyi Közi. 34. száma) 1. pontjának 2. bekezdésében jelzett 
kellő aláírások alatt a képviselőtestület által kiküldött két 
jegyzőkönyvhitelesitő aláírása értendő. Nézetem szerint a 
nagymélt. m. kir. Belügyminisztérium rendeletének kérdéses 
poDtja a pénzügyigazgatósági számvevőség magyarázata sze-
rint, ellenkezésben állana a községi jegyzői ügyviteli szabály-
zat 83. § ával, mely a képviselőtestületi jegyzőkönyvi kivona-
tok hiteles kiadását kizárólag a jegyző feladatává teszi. 

Felelet. A 71.784/905. Bm. sz. körrendelet szerint a 
képviselőtestület határozatának egy példánya (nem hiteles 
kivonat) csatolandó a beterjesztendő költségvetéshez; a p. ü. 
számvevőség által kivánt aláírásokkal tehát a jegyzőkönyv ki-
egészítendő. Mivel nem hiteles kivonatról, hanem a határo-
zat egy példányáról van szó, nem áll ellentótben a községi 
jegyzői ügyviteli szabályzattal. A nevezett körrendelet erre 
vonatkozó része igy hangzik: «A felülvizsgálat végett felter-
jesztendő költségvetéshez (számadáshoz) a képviselőtestület 
határozatának a kellő hitelesítő aláírásokkal ellátott egy pél-
dánya mindig csatolandó.» . 

V. 

. A «kellő hitelesítő aláírások» értelme. 

_ Tisztelettel kérem közölni, helyes-e (a fentebbi IV. kér-
désben közölt) a rendelet kérdéses pontjának fent felsorolt 

» számvevőségi értelmezése, avagy az én nézetem, mely szerint 
a «kellő hitelesitő aláírások» kifejezés csak magyaros általá-
nosító és többes számot kedvelő, fogalmazásból ered, de 
semmiképen sem ellenkezik az ügyviteli szabályzat 83. §-ával, 
a mennyiben költségvetések (számadások)-hez szükségelt ha-
tározat hitelesítésére teljésen elegendő a jegyző aláírása. 

Felelet. Lásd a lV-ik kérdésre adott feleletet, hogy 
nem hitelesítésről van szó, hanem a határozat egy példá-
nyáról. 
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TI . 

A jóváhagyott költségvetésnek a képviselőtestület 
elé terjesztése. 

A nagymélt . m. kir. Belügyminiszter ur 71.784/11—c. 
1905. sz. rendeletének 10. pont ja (1905. évi Belügyi Közi. 
34. sz.) szerint a vármegye által megállapítást nyert költség-
vetés (számadás) az elöljáróság által a községi képviselő-
testület elé terjesztendő, még pedig oly időben, hogy a kép-
viselőtestület felebbezési jogát kellő időben érvényesíthesse. 

Tisztelettel kérem szives válaszát, hogy az esetben, ha 
a költségvetés (számadás) előzetes 15 napi közszemlére tétele 
alatt ellene észrevétel nem adatott be, és ha a képviselő-
testület azt változatlanul megállapította, a képviselőtestület 
ezen határozatát senkisem felebbezte meg, ezenfelül a tör-
vényhatósági bizottság azt minden változtatás nélkül jóvá-
hagyta, szükséges-e a költségvetést (számadást) a törvény-
hatósági bizottsági határozat ellen beadható jogorvoslatra 
kitűzött határidőn belül még a képviselőtestület elé terjesz-
teni, avagy ez esetben mellőzhető volna-e a képviselőtestü-
letnek külön e czélra való összehívása; mert nyilvánvaló, 
hogy a képviselőtestület a saját, senki által meg nem feleb-
bezett és vál tozat lanul jóváhagyott megállapitása ellen nem 
él és élhet jogorvoslattal. Lehetséges volna-e a költségvetést 
(számadást) ily esetben a jogorvoslati határ időn tul megtar-
tandó legközelebbi képviselőtestületi közgyűlés elé terjesz-
ten i ; mert a különböző időkben leérkező, különféle (községi 
közmunka, apaállattartási, tanoncziskolai.ovóintézeti) költség-
vetések (számadások) változatlan jóváhagyásának bemutatá-
sára minden esetben külön képviselőtestületi gyűlést tar tani 
indokolatlanul nagy megterheltetéssel j á rna . 

Felelet. A törvényhatósági bizottság által is jóváhagyott 
költségvetést (számadást) már csak tudomásvétel végett is a 
képviselőtestület elé kell terjeszteni. A határ időn tul való 
intézkedésre a feleletet maga az idézett rendelet adja meg 
világosan, mely szerint az nem lehetséges s igy pontosan 
betar tandó a batáridő. 

Szerkesztői izenetek. Levélben küldöttük el a feleletet a 
következőknek: Ch. Gy. Párád. — P. Gy. Borsod-NádaSd. — H. B. 
Nyirábrány.— K. E. Szakái. — G. I. Várpalánka. — N. N. D.-Földvár.— 
B. L. Nyílra. — E. A. Besztercze. — K. B. Alarczali. — Mig a kész-
letünk tart, elő lehet fizetni az egész 1905. évi első évfolyamra. Az egyes 
kötetek külön is kaphatók. — H. B. Budapest. Nem érdekel bennünket. 
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Szerkesztői és kiadóhivatali üzenetek, hirdetmények minden 
számban. 


